CNPJ: 21.368.132/0001-40 Telefone: (51)37561573

2 a“  Camarade Vereadores de Anta Gorda
g Rua Pinheiro Machado, 405, Centro, ANTA GORDA / RS - 95980-000

Entidade: 2
Més referéncia: 12
IPC 04 - 01/2020

Ativo
Ativo Circulante
Caixa e Equivalentes de Caixa
Créditos a Curto Prazo
Investimento e Aplicagdes Temporarias a Curto Prazo
Estoques
Ativo Nao Circulante Mantido para Venda
VPD Pagas Antecipadamente

Ativo N&o-Circulante
Realizavel a Longo Prazo
Investimentos
Imobilizado
Intangivel
Diferido

Passivo e Patriménio Liquido
Passivo Circulante

Obrigag6es Trabalhistas, Previdenciarias e Assisténcias a Pagar a Curto Prazo

Empréstimos e Financiamento a Curto Prazo
Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo
Obrigagoes Fiscais a Curto Prazo
Obrigag6es de Repartigdes a Outros Entes

Provisdes a Curto Prazo

Demais Obrigacdes a Curto Prazo

Passivo N&o-Circulante

Empréstimos e Financiamento a Longo Prazo
Fornecedores e Contas a Pagar a Longo Prazo
Obrigagdes Fiscais a Longo Prazo

ProvisGes a Longo Prazo

Demais Obrigacdes a Longo Prazo

Resultado Diferido

Patriménio Liquido
Patriménio Social e Capital Social
Adiantamento para Futuro Aumento de Capital
Reservas de Capital
Ajustes de Avaliacdo Patrimonial
Reservas de Lucro
Demais Reservas
Resultados Acumulados

(-) Acbes / Cotas em Tesouraria

Multi24h - Tecnologia em Gestéo Publica, Sistema: Contabilidade
Data de emisséo 30/01/2026, Hora da emissado 10:11:55

Balanco Patrimonial

Exercicio Atual

Exercicio: 2025

Exercicio Anterior

744.118,17
1.514,78
1.419,59

0,00
0,00
0,00
0,00
95,19

742.603,39
0,00
0,00
742.603,39
0,00
0,00

744.118,17
25.301,54
23.881,95

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
1.419,59
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

718.816,63
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
718.816,63
0,00

654.472,68
7.065,55
6.856,74

0,00
0,00
0,00
0,00
208,81

647.407,13
0,00
0,00
647.407,13
0,00
0,00

654.472,68
32.791,13
29.193,35

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
3.597,78
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

621.681,55
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
621.681,55
0,00

Emitido por GRAZIELA MUSSELIN DAL OSTO

Péagina 1 de 2



b. Quadro dos Ativos e Passivos Financeiros e Permanentes

Ativo (1)
Ativo Financeiro

Ativo Permanente
Passivo (Il)
Passivo Financeiro

Passivo Permanente

Saldo Patrimonial (I - 1)

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

c. Quadro das Contas de Compensacao

Atos Potenciais Ativos
Garantias e Contragarantias recebidas
Direitos Conveniados e outros instrumentos congéneres
Direitos Contratuais

Outros atos potenciais ativos

Atos Potenciais Passivo
Garantias e Contragarantias Concedidas
Obrigag6es Conveniadas e outros instrumentos congéneres
Obrigag6es Contratuais
Outros atos potenciais passivos

Multi24h - Tecnologia em Gestéo Publica, Sistema: Contabilidade
Data de emisséo 30/01/2026, Hora da emissado 10:11:55

744.118,17
1.419,59
742.698,58

1.419,59

23.881,95

718.816,63

Exercicio Atual

654.472,68
6.856,74
647.615,94

6.856,74
25.934,39

621.681,55

Exercicio: 2025

Exercicio Anterior

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

23.558,56
0,00
0,00
23.558,56
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

31.012,30
0,00
0,00
31.012,30
0,00

Emitido por GRAZIELA MUSSELIN DAL OSTO

Péagina 2 de 2



