



Câmara de Vereadores de Anta Gorda

CNPJ: 21.368.132/0001-40 Telefone: (51)37561573

Rua Pinheiro Machado, 405, Centro, ANTA GORDA / RS - 95980-000

Balanço Patrimonial

Entidade: 2

Mês referência: 12

IPC 04 - 01/2020

Exercício: 2025

	Exercício Atual	Exercício Anterior
Ativo	744.118,17	654.472,68
Ativo Circulante	1.514,78	7.065,55
Caixa e Equivalentes de Caixa	1.419,59	6.856,74
Créditos a Curto Prazo	0,00	0,00
Investimento e Aplicações Temporárias a Curto Prazo	0,00	0,00
Estoques	0,00	0,00
Ativo Não Circulante Mantido para Venda	0,00	0,00
VPD Pagas Antecipadamente	95,19	208,81
Ativo Não-Circulante	742.603,39	647.407,13
Realizável a Longo Prazo	0,00	0,00
Investimentos	0,00	0,00
Imobilizado	742.603,39	647.407,13
Intangível	0,00	0,00
Diferido	0,00	0,00
Passivo e Patrimônio Líquido	744.118,17	654.472,68
Passivo Circulante	25.301,54	32.791,13
Obrigações Trabalhistas, Previdenciárias e Assistências a Pagar a Curto Prazo	23.881,95	29.193,35
Empréstimos e Financiamento a Curto Prazo	0,00	0,00
Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo	0,00	0,00
Obrigações Fiscais a Curto Prazo	0,00	0,00
Obrigações de Repartições a Outros Entes	0,00	0,00
Provisões a Curto Prazo	0,00	0,00
Demais Obrigações a Curto Prazo	1.419,59	3.597,78
Passivo Não-Circulante	0,00	0,00
Empréstimos e Financiamento a Longo Prazo	0,00	0,00
Fornecedores e Contas a Pagar a Longo Prazo	0,00	0,00
Obrigações Fiscais a Longo Prazo	0,00	0,00
Provisões a Longo Prazo	0,00	0,00
Demais Obrigações a Longo Prazo	0,00	0,00
Resultado Diferido	0,00	0,00
Patrimônio Líquido	718.816,63	621.681,55
Patrimônio Social e Capital Social	0,00	0,00
Adiantamento para Futuro Aumento de Capital	0,00	0,00
Reservas de Capital	0,00	0,00
Ajustes de Avaliação Patrimonial	0,00	0,00
Reservas de Lucro	0,00	0,00
Demais Reservas	0,00	0,00
Resultados Acumulados	718.816,63	621.681,55
(-) Ações / Cotas em Tesouraria	0,00	0,00

b. Quadro dos Ativos e Passivos Financeiros e Permanentes

	Exercício Atual	Exercício Anterior
Ativo (I)		
Ativo Financeiro	744.118,17	654.472,68
Ativo Permanente	1.419,59	6.856,74
	742.698,58	647.615,94
Passivo (II)		
Passivo Financeiro	1.419,59	6.856,74
Passivo Permanente	23.881,95	25.934,39
Saldo Patrimonial (I - II)	718.816,63	621.681,55

Exercício: 2025**c. Quadro das Contas de Compensação**

	Exercício Atual	Exercício Anterior
Atos Potenciais Ativos	0,00	0,00
Garantias e Contragarantias recebidas	0,00	0,00
Direitos Conveniados e outros instrumentos congêneres	0,00	0,00
Direitos Contratuais	0,00	0,00
Outros atos potenciais ativos	0,00	0,00
Atos Potenciais Passivo	23.558,56	31.012,30
Garantias e Contragarantias Concedidas	0,00	0,00
Obrigações Conveniadas e outros instrumentos congêneres	0,00	0,00
Obrigações Contratuais	23.558,56	31.012,30
Outros atos potenciais passivos	0,00	0,00